
Helsingin yliopiston hallitukselle 
 
Tiedekuntajärjestöt: Yliopistodemokratia murenemassa 
 
Viime vuosien aikana yhteiskunnassa on valmisteltu suuria muutoksia, jotka 
koskettavat koko yliopistoyhteisöä. Oman yliopistomme päätöksenteon suurimmaksi 
ongelmaksi on kuitenkin jäämässä se tosiasia, että suuri osa yliopistomme hallinnosta 
tapahtuu suljettujen ovien takana. Näihin ongelmiin opiskelijat törmäävät niin 
laitosten, tiedekuntaneuvostojen kuin yliopistokollegionkin toiminnassa. Kannamme 
huolta erityisesti siitä, että opiskelijat usein syrjäytetään päätöksenteon valmistelun 
aikana. Opiskelijat eivät toimi yliopistohallinnossa täyttääkseen kiintiöpaikkoja vaan 
kantaakseen kortensa kekoon yliopiston kehitystyöhön. 
 
Käynnissä olevan Euroopan laajuisen yliopistojen uudistusprosessin keskeisenä 
tavoitteena on ollut opiskelijoiden osallistaminen päätöksentekoon. Mielestämme 
Helsingin yliopisto on omassa uudistustyössään epäonnistunut, sillä opiskelijoiden  
huolenaiheita ei ole uudistusprosessissa huomioitu. Yliopistouudistuksen valmistelua 
on toteutettu liikaa pelkästään virkamiestyönä eikä yliopistokenttää ole aidosti 
kuunneltu. Olemme erittäin huolissamme opiskelijoiden ja muun yliopistoyhteisön 
välisen vuorovaikutuksen puutteesta. 
 
Näemme yliopiston johtosääntöluonnoksessa yhä suuria ongelmia. Yliopistomme ei 
ole monien muiden suomalaisten yliopistojen tapaan toteuttamassa niin kutsuttua 
tasakolmikantaista hallintomallia, jossa opiskelijat, professorit ja muu henkilökunta  
ovat tasaväkisesti edustettuina hallinnon jokaisella tasolla. Tämä on loukkaus  
opiskelijakuntaa kohtaan, sillä aidosti demokraattisessa yliopistossa ei kuulu olla  
kahden kerroksen väkeä. Lisäksi esimerkiksi professorien valintatoimikuntaan ei  
johtosääntöluonnoksen mukaan jatkossa enää valita opiskelijaedustajia. Mielestämme  
yliopistoyhteisön kaikkien ryhmien tulisi voida vaikuttaa tärkeiden päätösten  
valmisteluun. 
 
Opiskelijoiden ääntä tulee jatkossakin kuunnella kaikilla hallinnon tasoilla. 
Vaadimme tiedekunnilta oppiainetasoisten opetuksensuunnitteluryhmien perustamista 
ja aidosti vuorovaikutteisia palautejärjestelmiä. Vetoamme yliopiston hallitukseen, 
jotta se tekisi yliopiston johtosääntöön kirjauksen tasakolmikannasta tiedekunta- ja 
laitosneuvostoihin sekä kollegioon, kuten eduskunnan sivistysvaliokunta suosittelee. 
Johtosäännön tulee hallinnollisen normin lisäksi kantaa yliopistodemokratian soihtua 
kaikilla hallinnon tasoilla. Tulevaisuuden yliopisto on suunniteltava yhdessä. 
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